2020 年５月 12 日
各 位

会 社 名 株式会社ダイフク
代 表 者 代表取締役社長 下代  博

（コード：6383 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員財経本部長 日比徹也
電 話 番 号 06-6472-1261（代）

2020 年 3 月期通期決算における個別業績の決算値と

前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

本日公表しました 2020 年３月期通期決算における個別業績決算値が、前事業年度の個別業績の

実績値から一定以上変動いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期個別業績値と前事業年度実績値との差異

（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前事業年度実績（Ａ）

百万円
246,790

百万円
35,995

百万円
39,026

百万円
33,760

円 銭
268.38

当事業年度実績（Ｂ） 243,400 24,659 30,400 18,699 148.56
増減額（Ｂ－Ａ） △3,389 △11,335 △8,625 △15,060 －
増減率（％） △1.4 △31.5 △22.1 △44.6 －

２．差異の理由

売上高については、豊富な受注残をベースにほぼ前年並みの水準を維持したものの、営業利

益・経常利益は、半導体・液晶生産ライン向けシステムにおいて、大型案件の受注金額ダウン

に加え追加コスト発生による利益率低下の影響を受けました。当期純利益は、前期に計上した

関係会社株式の売却益（80億30百万円＝取得簿価との差額）がなくなっていること、関係会社

株式の評価損の影響等を受けました。

以 上